АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2024 № 596

пгт Опарино

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Опаринского муниципального округа от 24.03.2023 № 144 «Об утверждении

Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию

(подлежащей к восстановлению) и списании (восстановлении в учете)

задолженности по неналоговым доходам от использования и распоряжения

муниципальным имуществом и земельными участками, подлежащим

зачислению в бюджет Опаринского муниципального округа»

В соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 13.07.2024 № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный

кодекс Российской Федерации», администрация Опаринского муниципального

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации Опаринского муниципального

округа от 24.03.2023 № 144 «Об утверждении Порядка принятия решений о

признании безнадежной к взысканию (подлежащей к восстановлению) и списании

(восстановлении в учете) задолженности по неналоговым доходам от

использования и распоряжения муниципальным имуществом и земельными

участками, подлежащим зачислению в бюджет Опаринского муниципального

округа» внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3 дополнить подпунктами 6 – 8 следующего содержания:

«6) в 2024 году признается безнадежной к взысканию и подлежит списанию

задолженность Муниципального образования, муниципальных учреждений,

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, по

административным штрафам, наложенным по результатам осуществления

государственного контроля (надзора), и по исполнительскому сбору,

образовавшаяся по состоянию на 1 июля 2022 года и учитываемая на дату

принятия Главным администратором доходов бюджета в соответствии с

настоящим подпунктом решения о признании безнадежной к взысканию

задолженности.

7) решение о признании безнадежной к взысканию задолженности,

указанной в подпункте 6) пункта 3, принимается Главным администратором

доходов в порядке, установленном пунктом 4 статьи 47.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации.

8) исполнительные документы о взыскании задолженности, указанной в

подпункте 6) пункта 3, подлежат отмене, а возбужденные на их основании

исполнительные производства подлежат прекращению в соответствии с

законодательством Российской Федерации об исполнительном производстве.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Опаринского муниципального округа,

начальника управления имущества и жизнеобеспечения Боброва И. Ф..

4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

И.о. главы администрации

Опаринского муниципального округа                                                   Е.Л. Баранцева

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469774&dst=4377